PAGE
2

                        Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 сентября 2012 года
	№ 94

О создании муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Краснояружского района
В соответствии с Федеральными законами от 02 августа 1995 года № 122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов», от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях выполнения рекомендаций управления социальной защиты населения Белгородской области по наделению статусом юридического лица отделений социальной помощи на дому, находящихся в структуре МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района»,

постановляю:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Краснояружского района с правами юридического лица, путем выделения из МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района» отделений социальной помощи на дому и отделения срочной помощи.

2. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Краснояружского района (прилагается).

3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района (Солошенко В.В.) обеспечить финансирование Муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Краснояружского района в пределах ассигнований, предусмотренных по отделениям социальной помощи на дому (раздел 1002 5089900).
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Мовчан В.А.
[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                           В.Н. Бурба